Rusza Program Opieka wytchnieniowa

 edycja 2022
Jest  to resortowy Program Ministra Rodziny i Polityki Społecznej Opieka wytchnieniowa – edycja 2022. 

Kwota środków na realizację Programu  przyznana Gminie Zalewo wynosi 29 376,00 zł.
Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad:
1) dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, 

2) osobami posiadającymi:

a) orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności (zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych  (Dz. U. z 2021 r. poz. 573) albo
b) orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności (zgodnie z art. 5 i art. 62 ww. ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych)
· poprzez możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej.


Realizator Programu przyznając usługi opieki wytchnieniowej bierze pod uwagę stan zdrowia i sytuację życiową osób niepełnosprawnych oraz uczestników Programu. Realizator Programu w pierwszej kolejności uwzględnia potrzeby członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dzieckiem z orzeczeniem o niepełnosprawności lub osobą ze znacznym stopniem niepełnosprawności lub z orzeczeniem traktowanym na równi               z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności która:
· ma niepełnosprawność sprzężoną/złożoną (przez niepełnosprawność sprzężoną rozumie się posiadanie orzeczenia ze wskazaniem co najmniej dwóch przyczyn niepełnosprawności) lub

· wymaga wysokiego poziomu wsparcia (osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz dzieci niepełnosprawne z orzeczeniem                                  o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami w pkt 7 i 8 w orzeczeniu                      o niepełnosprawności: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji) lub
· stale przebywa w domu, tj. nie korzysta z ośrodka wsparcia lub placówek pobytu całodobowego, np. ośrodka szkolno-wychowawczego czy internatu.
Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób niepełnosprawnych poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnieniu czasowego zastępstwa. 
Adresaci Programu:

Program adresowany jest do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności i osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniem niepełnosprawności, którzy wymagają usług opieki wytchnieniowej.
Wsparcie 
w 
ramach Programu  „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022 przysługuje
w przypadku  wspólnego zamieszkiwania  członka rodziny lub  opiekuna we wspólnym

gospodarstwie  domowym z osobą  niepełnosprawną i sprawującą  całodobową opiekę nad

osobą niepełnosprawną na terenie Gminy Zalewo.
Osoby zainteresowane, powyższym programem proszone są o wypełnienie karty zgłoszenia. Kartę należy dostarczyć do siedziby Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zalewie        ul. Traugutta 4  do dnia 28 lutego 2022 r.  

Więcej informacji pod nr tel. 89 758 84 19
Karta zgłoszenia do programu należy pobrać klikając w link poniżej – Załącznik nr 8
https://www.gov.pl/web/rodzina/program-opieka-wytchnieniowa---edycja-2022
